Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 9   г. Сердобска

(МОУСОШ № 9 г.Сердобска)

ПРИКАЗ

01.04.2024           №72

О проведении первоочередных мероприятий по созданию Центра образования

естественно-научной направленности «Точка роста» в МОУСОШ №9 г.Сердобска.

В целях реализации Федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование», утвержденного президиумом совета при Президенте Российской

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24

декабря 2018г №16) в соответствии с Приказом Министерства образования Пензенской

области «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях

Пензенской области, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в

рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и

результата федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование в 2024 году» №557/01-07 от 29.11.2023,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных, организованных

мероприятий по созданию на базе школы центра образование естественно-научной

направленности «Точка роста» в составе:

   - Кудреватых О.А. – директор;

   - Елышева О.В. – зам.директора по УВР;

   - Киселева Е.С. – зам.директора по ВР (учитель химии);

   - Романова Н.К. – учитель биологии;

   - Дрыгин И.Р.- учитель физики;

 2. Создать центр образования естественно-научной направленности «Точка роста» как

структурное подразделение МОУСОШ №9 г.Сердобска с 01.09.2024г.

       3.  Назначить руководителем центра образование естественно-научной направленности

«Точка роста» учителя биологии Романову Н.К.

       4. Утвердить Положение «О центре образование естественно-научной направленности

«Точка роста» на базе МОУСОШ №9 г.Сердобска».

       5. Утвердить «Дорожную карту (комплекс мероприятий) по созданию и

функционированию центра образование естественно-научной направленности «Точка

роста» МОУСОШ №9 г.Сердобска.
       6.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   МОУСОШ № 9 г.Сердобска             О.А.Кудреватых

		2024-04-04T16:28:48+0300
	Кудреватых Ольга Анатольевна